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EMAGYARORSZÁG PONTOK S Z E G E D E N 

Egyelőre kevesen használják 
a nyilvános internetet 

Alacsony kihasználtság, szűk felhasználói kör - így jel-
lemezhető leginkább az Informatikai és Hírközlési Mi-

nisztérium (IHM) által finanszírozott eMagyarország pon-
tok működése Szegeden. 

Szegeden és vidékén - Ásott-
halmon, Szatymazon, Balás-
tyán, Mórahalmon - számos 
számítógépet adtak át az el-
múlt hónapokban. A szegedi 
közintézmények közül az if-
júsági házban, a Szegedi Tu-
dományegyetem (SZTE) rek-
tori épületében, a gyermek-
kórházban vannak már eMa-
gyarország pontok, és több 
magáncég is részesedett a pá-
lyázatból. A minisztérium 
megállapodásokat kötött egy-
házakkal, kamarákkal, mene-
külttáborokkal, más szerveze-
tekkel is. A program keretében 
Csongrád megyében több 
mint 150 eMagyarország pont 
létesül, ebből Szegeden 30. 

Jó, csak túl modern 
A Dugonics téri egyetemi 

épület előcsarnokában május 
közepén átadott eMagyaror-
szág pontot bárki használhat-
ja, aki az utcáról betér. Csak-
hogy kívülről semmi nem utal 
a szolgáltatásra. A felhaszná-
lók köre így gyakorlatilag a 
könyvtárlátogatókra szűkül - a 
nyári vakáció ideje alatt azon-
ban ők is kevesen vannak. 

- Szerintem jó, csak túl mo-
dern, és nincs leírva, hogyan 
kell használni. Félóráig szen-
vedtem, mire rájöttem! És 
mondjuk, rakhattak volna oda 
egy széket is - sorolja K. K. 
végzős angol szakos egyete-
mista lány, aki a hálót kizá-
rólag levelezésre használja. 

- Az eMagyarország pontot 
most használtuk először, 
egyébként internetkávézók-
ban, illetve a suliban nete-
zünk, csak most minden zárva 
- így Csirke Zoltán és Ficsor 

Tímea negyedéves szocioló-
gusok. Dragojovics Péter ötöd-
éves ugyanezen a szakon, őt a 
kényszer hozta ide. 

- Sajnos még számítógépem 
sincs, pedig nagyon fontos 
lenne, hiszen rengeteg anya-
got szeretnék letölteni, és kel-
lemetlen mindig ismerősöket 
nyaggatni ezzel. Nagyon meg-
örültem, amikor megláttam, 
hogy már itt is van inter-
netelérési lehetőség. 

Minden 
korosztálynak 

Az ifjúsági házban már rég-
óta rendelkezésre áll a világ-
háló, így az intézmény a bő-
vítési csomagra pályázva ju-
tott öt új géphez az idén, me-
lyeket június elején állítottak 
üzembe. 

- Egy nap 80-100-an is be-
kukkantanak hozzánk, általá-
ban 10-12 gépet mindig ren-
delkezésre tudunk bocsátani. 
A vendégek 80 százaléka diák, 
de jönnek idősebbek is -
mondja Szegvári József, a 
rendszergazda helyettese. Az 
itt található eMagyarország 
pontot minden hétköznap 
10-től 14 óráig, illetve pén-
teken 10-től 16-ig vehetik 
igénybe. 

Várhatóan e hét végén he-
lyezik teljes üzembe azt a két 
gépet, amit a Somogyi-könyv-
tár nyert el. Sikalané Sánta 
Ildikó általános igazgatóhe-
lyettes elmondta, hogy emel-
lett még 9 fiókkönyvtárban 
nyertek lehetőséget az inter-
netelérés bővítésére. A gépe-
ket bárki ingyenesen használ-
hatja. A sikeres pályázat ösz-
szesen 20 új gépet, illetve 10 

kedves vásárlóinkat, hogy a 
a buszmegálló felöli bejárat 

melletti üzlethelyiségbe költözött. 
imMMiYAMHWiM -előfizetés 

DÉLI APRÓ-hirdetésfelvétel 
Buszjegy- és bérletirusítás 
Totó-lottó-Luxor-Tippmix 

Kaparós sorjegyek 

Az új helyen is a megszokott f 
arcok várják Önöket. 

SZERENCSEVÁR, AHOL 
A SZERENCSE ÖNRE IS VÁR! 
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FÜGGÖNYÖK 

DRAPÉRIÁK 
NAGY VÁLASZTÉKBAN, | 

KEDVEZŐ ÁRON! 
Szeged, Klauzál tér 5. 

( k a p u alatt) 

VÁLASZTÓI NÉVJEGYZÉK KIFÜGGESZTÉSE 
A CSONGRÁD MEGYEI KERESKEDELMI 

ÉS IPARKAMARA 
ezú ton értesit i az ér inte t t gazdálkodó szervezeteket , 
hogy a gazdasági k a m a r á k r ó l szóló 1999. évi CXXI. 

törvény 3 0 - 3 1 . § - á b a n foglaltak a l ap j án a 
2004. évi kamarai küldöttválasztásokon 

választásra jogosultak névjegyzékét elektronikus 
úton 2004. augusztus 31-ig kifüggeszti. 

A kamarai választásra Jogosultak névjegyzéke megtekinthető 
a kamara honlapján: www.csmkik.hu 

Kívülről semmi nem utal a Dugonics téri egyetemi épületben 
felállított terminálra, a felhasználók köre így a 
könyvtárlátogatókra szűkül FOTÓ: KARNOK CSABA 

multifunkcionális nyomtatót 
jelent az intézménynek. 

Az e-ügyintézésre 
még várni kell 

Szőkefalvy-Nagy Erzsébet, az 
intézmény igazgatója bár je-
lentősnek tartja a fejlesztést, a 
problémákról is szót ejt. 

- Nem akarok vihart kavarni, 
de ez az eMagyarország-prog-
ram már nem ugyanaz, amit 
annak idején meghirdettek. 

Hiszen azzal teljes körű elekt-
ronikus ügyintézés is megva-
lósítható lett volna, ez pedig 
gyakorlatilag leszűkült az in-
ternetelérhetőségre. Önerő 
hivatalosan nem kellett, de a 
nyert 10 millió forinthoz 3-at 
nekünk is hozzá kellett tenni 
az elengedhetetlen fejleszté-
sek, a háttér kialakításához. Az 
viszont igaz, hogy szinte ez az 
egyetlen lehetőség, amivel kis-
települések szélessávú inter-
netelérhetőséghez juthatnak, 

AZ INFORMÁCIÓS 
TÁRSADALOM FELÉ 

Tavaly novemberben hirdette 
meg az IHM a Magyar infor-
mációs társadalom stratégiát 
(MITS). Ez a távmunkától a 
távoktatáson át a teljes körű 
elektronikus hivatali ügyintézés 
lehetőségéig sok mindent je-
lent. A folyamatot segíti a tárca 
„Közháló" elnevezésű program-
ja, amelynek a jövő év szep-
temberéig tartó első szakaszá-
ban 7300 szélessávú internet-
végpontot adnak át, mintegy 4 
milliárd forint értékben. Míg ez 
az önkormányzatokat és az in-
tézményeket juttatja szélessávú 
Internet-hozzáféréshez, az eMa-
gyarország program a lakos-
ságot segíti Ingyenes internet-
használathoz. A program ré-
szeként ez év végéig csaknem 
2800 közösségi internet-hoz-
záférési hely, vagyis eMagyar-
ország pont létesül. 

ennek jelentősége elvitatha-
tatlan. 

- Az eMagyarország prog-
ram eredményei nem térnek 
el a kezdeti célkitűzésektől -
hangsúlyozza Bálint Ákos, az 
IHM támogatáskezelési főosz-
tályvezetője. - A program egy 
olyan eszközrendszert hoz lét-
re, amely lehetővé teszi, hogy 
a településen élők akár elekt-
ronikusan is intézhessék 
ügyeiket. Az elektronikus ügy-
intézési program azonban 
messze túlnyúlik az eMagyar-
ország program határain, vég-
rehajtásában az informatikai 
tárca mellett más szaktárcák is 
részt vesznek, és a feladatok 
egy részét az önkormányza-
toknak kell elvégezniük. Nem-
zeti és európai uniós pályáza-
tok, kutatás-fejlesztési támo-
gatások segítik elő azt, hogy az 
államigazgatásban elterjedjen 
az elektronikus ügyintézés. 

DUNAI PÉTER 

NAPI MELLEKLETEK 

Szerda LÉGYOTT 
Csütörtök BIZALMASAN 

Péntek OÉLMADÁR 
Szombat SZIESZTA 

Hétfő A DÉL SPORTJA 

WWW.DELMAGYAR.HU 

A Mol megvenné 
a Shell kútjait 

BUDAPEST (MTI) 
A Mor Rt. felújította a tár-
gyalásokat a Shell román le-
ányvállalatával arról, hogy 
megvásárolná tőle annak 58 
töltőállomását - írja a Ziarul 
Financiar c ímű román pénz-
ügyi lap tegnapi száma. A vá-
rakozások szerint még az idén 
tető alá hozandó ügyletet a lap 
forrásai 70 millió dollár ér-
tékűre becsülik. 

A hálózat eladása azt jelenti, 
hogy a Shell gyakorlatilag ki-
vonul a román üzemanyag-
piacról. A társaság 23 kutat 
már tavaly eladott a Mólnak, 
becslések szerint 20-25 millió 
dollárért. A lap forrásai szerint 
a Mol most a kiskereskedelmi 
hálózatot irányító Shell Ro-
manía SRL társaságot venné 
meg közvetlenül. 

Nem drágul 
a diákhitel 

A Diákhitel Központ (DK) Rt. 
változatlanul, 11,95 százalékon 
hagyta a diákhitel éves kamat-
szintjét a 2004-2005-ös tanévre 
- értesült a Napi Gazdaság. A 
változatlanul hagyott kamat-
szint azt jelenti, hogy a DK 
veszteség árán is lemondott ar-
ról, hogy a diákhitel kamatá-
ban az előző félévben már 0,33 
százalék erejéig megjelent mű-
ködésiköltség-fedezetet a kö-
vetkező tanévben is felszámít-
sa, sőt a korábbi 2 százalékos 
kockázati felár is csökken. 

A Diákhitel Központ a ka-
matszintet a meghirdetés 
előtti félév átlagos forráskölt-
sége alapján számolja ki, ami-
hez 2 százalékos kockázati fel-
árat és szintén 2 százalékos 
működésiköltség-fedezetet 
számíthat fel. A forrásköltség 
az elmúlt tanév második fél-
évében 9,62 százalékos volt. 

A Napi Gazdaság számításai 
szerint az elmúlt félévben a 
Diákhitel Központ forráskölt-
sége 1 százalékkal emelkedett, 
tehát a kamatok szinten tar-
tása csak kevesebb bevétel 
mellett lehetséges. A külön-
bözet átvállalásáról m é g nem 
született döntés. 
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A DÉLMAGYARORSZÁŰ és a DÉLVILÁG 
kommunikációs partnere a T-Mobile Rt. T* • -Mobile1 

Partner 

http://www.csmkik.hu
http://www.delmagyar.hu

